- 1 -

宁夏回族自治区发展和改革委员会机关（本级）

2020 年项目支出预算绩效目标

2020 年自治区政府预算草案已经自治区第十二届人民代表

大会第三次会议审议通过，根据《自治区党委 人民政府关于全

面实施预算绩效管理的实施意见》（宁党发〔2019〕9 号）要求，

参照《预算法》预算批复和公开的有关规定，现将自治区发展改

革委机关（本级）2020 年 10 个部门预算项目支出预算绩效目标

予以公开，具体见附件。

附件：2020 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表

- 2 -

附件－1

2020 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表

项目名称 2020 年定价成本监审专项经费

主管部门 自治区发展和改革委员会 实施单位
自治区发展和改革委员

会机关

项目属性 上年延续性项目 项目期 2020 年-2022 年

项目资金

（万元）

年度资金总额 16.5

其中：财政拨款 16.5

其他资金 0

绩效

目标

为提高政府制定价格的科学性、合理性和透明度，对自治区政府制定价格的某一行业或某一领域

进行定价前的成本监审，数量为一项，聘请第三方成本为 16.5 万元，要求第三方对成本测算的准

确性和完成度负责。

类别 一级指标 二级指标 三级指标 指标值

绩效

指标

产出指标

数量指标 成本监审工作任务数 1 项

质量指标 数据审核准确率 100%

时效指标 年内各项监审任务完成率 100%

成本指标 完成成本监审任务委托第三方机构费用 16.5 万元

效益指标

经济效益指标 合理审核商品或服务定价成本 有效促进企业降本增效

社会效益指标 社会影响力 社会反响良好

可持续影响指标 持续性 可持续

满意度指

标

服务对象满意度

指标
各企业满意度 90%

- 3 -

附件－2

2020 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表

项目名称 2020 年中国自主品牌博览会宁夏参展筹备经费

主管部门 自治区发展和改革委员会 实施单位
自治区发展和改革委

员会机关

项目属性 新增延续性项目 项目期 2020 年-2022 年

项目资金

（万元）

年度资金总额 150

其中：财政拨款 150

其他资金 0

绩效

目标

1、按照国家部委在上海举办中国品牌博览会的布展要求，完成我区参展、布展等相关工作，预计

完成布展 160 平方米，单价控制在 0.94 万元，需要经费 150 万元。

2、通过参加中国品牌博览会展览展示，宣传推广我区区域品牌、品牌企业和产品，扩大我区品牌

产品的知名度和美誉度。

类别 一级指标 二级指标 三级指标 指标值

绩效

指标

产出指标

数量指标 参加 2020 年中国品牌博览会布展面积 160 平方米

质量指标

宁夏展区方案设计、制作、布撤展等工作 质量良好

2020 年中国品博会期间宁夏展区展示效果 良好

时效指标 根据国家参展时间节点要求，按时完成率 100%

成本指标

宁夏参加 2020 年中国自主品牌博览会展区

方案设计、制作、布撤展等技术服务工作，

按照预计布展面积 160 平方米，单价 0.94 万

元测算

150 万元

效益指标

社会效益指标 我区区域品牌、品牌企业和产品的影响力 有所提升

可持续影响指标 带动我区企业的品牌建设意识 持续增强

满意度指

标

服务对象满意度

指标

国家组委会满意度 满意

自治区参加企业、部门满意度 100%

- 4 -

附件－3

2020 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表

项目名称 办公设备及软件采购经费

主管部门 自治区发展和改革委员会 实施单位
自治区发展和改革委员

会机关

项目属性 上年延续性项目 项目期 2019 年-2022 年

项目资金

（万元）

年度资金总额 23.1

其中：财政拨款 23.1

其他资金 0

绩效

目标

通过办公设备、办公软件、杀毒软件的更新，满足工作需求，提高工作效率，保证设备安全。需要

采购以下设备：板式软件 30 套*0.07 万元/套=2.10 万元，笔记本（涉密）1台*1.30 万元/台=1.30

万元，三合一软件 1套*4 万元/套=4 万元，杀毒软件 31 套*0.07 万元/套=2.17 万元，笔记本 10 台

*0.70 万元/台=7 万元，一体机 26 台*0.25 万元/台=6.5 万元。

类别 一级指标 二级指标 三级指标 指标值

绩效

指标

产出指标

数量指标

便携式计算机 10 台

一体机 26

便携式计算机 1台

板式软件 30 套

三合一软件 1套

杀毒软件 31 套

质量指标 政府采购 100%

时效指标 购置计划按期完成率 95%

成本指标

便携式计算机 7万元

一体机 6.5

便携式计算机 1.3 万元

板式软件 2.1 万元

三合一软件 4万元

杀毒软件 2.17 万元

效益指标
社会效益指标 促进工作提高效率 100%

可持续影响指标 设备使用年限 达到规定使用年限

满意度指标 服务对象满意度指标 使用人员满意度 95%

- 5 -

附件－4

2020 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表
项目名称 服务业发展引导资金

主管部门 自治区发展和改革委员会 实施单位
自治区发展和改革委员

会机关

项目属性 上年延续性项目 项目期 2020 年-2022 年

项目资金

（万元）

年度资金总额 5000

其中：财政拨款 5000

其他资金 0

绩效

目标

支持自治区服务业关键领域、薄弱环节发展，提高创新能力，每年计划通过 25 个左右服务业项目，

引培育创建现代服务业集聚区 2 个以上，服务企业重点项目（规模以上企业）贴息补助 15 个，服

务业品牌化、标准化试点项目 15 个，导社会资本加大对服务业的投入，加快推动自治区服务业发

展。

类别 一级指标 二级指标 三级指标 指标值

绩效

指标

产出指标

数量指标

支持服务业发展引导资金建设项目 25 个

培育创建现代服务业集聚区 2 个以上

服务企业重点项目（规模以上企业）贴息补助 15 个左右

服务业品牌化、标准化试点项目 15 个左右

质量指标 带动服务业投资 5 亿元以上

时效指标
资金下达时项目开工率 90%以上

项目监管覆盖率 100%

成本指标

重点建设项目直接补助、后补助 2500 万元

现代服务业集聚区建设 500 万元

重点项目（规上限上企业）贴息 1000 万元

服务业品牌化、标准化建设、金融奖励、家政奖

励等
1000 万元

效益指标

经济效益指标
带动服务业投资效果 好

促进服务业产业集聚 好

社会效益指标 促进服务业加快发展
服务业增加值增速高

于一产、二产

可持续影响指标 引导全区服务业企业实施服务业创新项目建设 好

满意度指标
服务对象满意度

指标
项目单位对综合服务工作的满意度 80%以上

- 6 -

附件－5

2020 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表

项目名称 预算内统筹基本建设资金

主管部门 自治区发展和改革委员会 实施单位
自治区发展和改革委

员会机关

项目属性 上年延续性项目 项目期 2019 年-2022 年

项目资金

（万元）

年度资金总额 95000

其中：财政拨款 95000

其他资金 0

绩效

目标

优先保障中央预算内投资项目地方配套和续建项目，积极保障重大战略、重要工作、基础设施补

短板、基本公共服务等项目建设。全年计划安排 95000 万元，支持 84 个以上项目建设。

类别 一级指标 二级指标 三级指标 指标值

绩效

指标

产出指标

数量指标 安排项目个数 ≥84 个

质量指标
项目建设程序合规率 100%

工程质量验收合格率 100%

时效指标 年度预算数及时下达率 100%

成本指标 下达统筹投资金额 95000 万元

效益指标

经济效益指标

促进投资增长 有所促进

促进地区经济增长 有所促进

改善地区基础设施条件 有所改善

社会效益指标

提高公共服务水平 有所提高

改善地区人民生活水平 有所改善

扩大公共服务覆盖面 有所扩大

生态效益指标
促进生态环境改善 有所改善

提高污水处理能力 有所提高

可持续影响指

标

支持农业农村项目建设 项目个数≥4 个

支持基础设施项目建设 项目个数≥24 个

支持生态环保项目建设 项目个数≥9 个

支持基本公共服务项目建设 项目个数≥31 个

支持公共安全项目建设 项目个数≥15 个

满意度指

标

服务对象满意

度指标

资金申请单位满意度 100%

项目支持对象满意度 100%

- 7 -

附件－6

2020 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表

项目名称 自治区政务信息化建设项目专项资金

主管部门 自治区发展和改革委员会 实施单位
自治区发展和改革委员

会机关

项目属性 新增延续性项目 项目期 2020 年-2022 年

项目资金

（万元）

年度资金总额 15000

其中：财政拨款 15000

其他资金 0

绩效

目标

支持自治区本级部门、单位申报的政务信息化建设项目，引导自治区各部门、单位提升政务服务

能力和社会治理能力水平，年度支持自治区政务信息化项目个数 10 个左右，每个项目预计投资数

1500 万元，总计 15000 万元。

类别 一级指标 二级指标 三级指标 指标值

绩效

指标

产出指标

数量指标

年度支出自治区政务信息化项目个数 10 个左右

质量指标 支持项目通过竣工验收率 95%

时效指标 支持项目按期完成率 90%

成本指标 年度自治区政务信息化项目总体投资规模 不超过 15000 万元

效益指标

社会效益指标
促进自治区政务信息化建设，提升政府公共

服务，社会治理能力水平
不断提高

可持续影响指标
引导自治区各部门、单位提升政务服务能力

和社会治理能力水平
不断提升

满意度指标
服务对象满意度

指标

自治区政府各部门、单位对项目申报工作流

程满意度
90%

- 8 -

附件－7

2020 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表
项目名称 专项业务工作经费

主管部门 自治区发展和改革委员会 实施单位
自治区发展和改革委员会

机关

项目属性 上年延续性项目 项目期 2019 年-2022 年

项目资金

（万元）

年度资金总额 340.6

其中：财政拨款 340.6

其他资金 0

绩效

目标

1.前往国家发展改革委及相关部门沟通汇报，争取中央资金项目 380 个以上 40 亿元以上，开展

调研、项目检查、促进项目进度、考察学习等 550 人次，完成调研报告 30 余篇，需要经费 277.96

万元。项目资料等印制 24 万元。开展业务工作办公及打印耗材 50 万元。

2.借鉴国外先进经验，出国考察组团 1个 5人次 34.90 万元。

3.推进企业发展和管理规范化，涉及企业投资项目评估 20 个，评审 10 万元。

4.宁夏企业债券信用风险管理系统和金融终端提供 12 篇企业债动态报告，需经费 10.44 万元。

5.固定资产管理系统信息报送 12 次，需要经费 2.7 万元。

类别 一级指标 二级指标 三级指标 指标值

绩效

指标

产出指标

数量指标

开展工作调研及项目检查和上级部门对接项

目、培训学习等业务工作
550 人次

完成调研报告 30 篇

争取中央资金 40 亿以上

出国考察 组团 1个，5人次

涉及企业评估评审项目 20 个

使用宁夏企业债券信用风险管理系统和金融终

端每月编写一份宁夏企业债动态监控报告
12 篇

固定资产管理系统信息上报 12 次

质量指标
调研报告良好率 良好

争取中央资完成率 80%

时效指标 年度工作任务完成率 大于或等于 90%

成本指标

调研、项目检查、上级部门项目对接等费用、

区外考察等业务工作费用
277.96

项目资料等印刷费用 24 万元

业务工作办公及资料打印耗材费用 50 万元

出国考察 34.90 万元

涉及企业评估评审项目 10 万元

宁夏企业债券信用风险管理系统使用费、金融

终端使用费等费用
10.44 万元

固定资产管理系统信息上报 2.7 万元

效益指标

经济效益指标 推动我区经济社会发展 有所增长

社会效益指标
对经济与社会可持续发展的促进程序 有所提升

国家有关政策和试点 有所增加

可持续影响指标保障经济平稳运行 逐步提升

满意度指标
服务对象满意

度指标
市县对项目投资的满意度 80%

- 9 -

附件－8

2020 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表

项目名称 自治区双创示范基地专项

主管部门 自治区发展和改革委员会 实施单位
自治区发展和改革委员会

机关

项目属性 上年延续性项目 项目期 2020 年-2022 年

项目资金

（万元）

年度资金总额 2000

其中：财政拨款 2000

其他资金 0

绩效

目标

1.支持双创示范基地 2个，每个拨付奖励资金 500 万元，共计 1000 万元。

2.实施公共服务平台项目 6 个左右，补助资金占项目总投资比例不超过 50%。

3.按照自治区创新 30 条要求，兑现双创载体奖励，进一步提升双创示范基地公共服务能力，更好的

发挥引领示范带动作用。

类别 一级指标 二级指标 三级指标 指标值

绩效

指标

产出指标

数量指标
支持双创示范基地 2个

实施公共服务平台项目 6个左右

质量指标

基地内各类创新资源 进一步集聚

基地公共服务体系 逐步完善

时效指标 资金下达时项目开工率 90%

成本指标

奖励资金占平台项目总投资比例 不超过 50%

带动项目总投资高于 2000 万元

支持双创示范基地 2个，每个当年下达补助资

金 500 万元
1000 万元

效益指标

经济效益指标 带动就业创业 不断加强

社会效益指标

示范基地对本地区经济转型升级作用 不断提高

促进创新驱动战略实施作用 显著

可持续影响指标 基地内体制机制及政策支撑体系 不断完善

满意度指标
服务对象满意度

指标

企业对专项知晓度 80%以上

企业对专项申报工作流程满意度 80%以上

- 10 -

附件－9

2020 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表

项目名称 自治区战略性新兴产业专项

主管部门 自治区发展和改革委员会 实施单位
自治区发展和改革委员会机

关

项目属性 上年延续性项目 项目期 2020 年-2022 年

项目资金

（万元）

年度资金总额 5

其中：财政拨款 5

其他资金 0

绩效

目标

开展战略性新兴产业专项项目的绩效评价工作，对该项目的实施情况、投资完成情况等进行评价，

评价项目 20 个以上，评价费用 5 万元，按照得分情况确定优秀、良好、及格、不及格 4 个等次，进

一步完善自治区战略性新兴产业专项的组织管理工作，确保政府资金投入的安全性和科学性，并为

下一年度专项实施提供决策依据。重点支持 10 个以上的拥有自主知识产权的高新技术成果产业化项

目。单个项目按照不超过总投资 10%的比例进行奖励，最高不超过 500 万元；10-15 个项目，每个补

助资金约为 200-500 万元，资金需求为 3995 万元。

类别 一级指标 二级指标 三级指标 指标值

绩效

指标

产出指标

数量指标 评价项目个数 20 个以上

质量指标 绩效评价报告质量 良好

时效指标 评价工作完成时限 3个月

成本指标

委托第三方绩效评价费用 5万元

战略性新兴产业专项资金 3995 万元

效益指标

社会效益指标 自治区战略性新兴产业专项实施管理 更加规范

可持续影响指标对保证政府资金投入安全发挥的作用 不断增强

满意度指标
服务对象满意度

指标
企业对评价结果满意度 80%以上

- 11 -

附件－10

2020 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表

项目名称 2020 年物价调控专项资金

主管部门 自治区发展和改革委员会 实施单位 自治区发展和改革委员会机关

项目属性 上年延续性项目 项目期 2020 年-2022 年

项目资金

（万元）

年度资金总额： 4000

其中：财政拨款 4000

其他资金 0

绩效目标

一、蔬菜价格政策性保险。根据《自治区人民政府办公厅关于转发宁夏回族自治区基本蔬菜价格

政策性保险试点实施方案的通知》（宁政办发〔2014〕187 号）《自治区物价局、农牧厅、财政厅、

保监局关于在我区开展基本蔬菜价格政策性保险的通知》（宁价综发〔2014〕46 号）以及我区 2020

年开展蔬菜价格政策性保险工作的实际需要，在全区 15 个市、县（区）开展蔬菜价格政策性保险，

对约 11 个蔬菜品种进行承保，其中保费的 80%由物价调控资金承担，20%由蔬菜生产投保人承担。

通过补贴保费等政策性手段，引导和鼓励投保人参加基本蔬菜价格政策性保险，增强蔬菜生产适

应市场波动能力，提高农民抵御价格波动风险能力，维护市场蔬菜价格稳定。

2020 年蔬菜价格政策性保险补贴资金共计 3220 万元，具体计划为：

1.人保财险宁夏分公司 2020 年预计承保蔬菜 6.6 万亩，预计总保费 2612.5 万元，按物价调控资

金承担 80%计算，预计支出：2612.5×80%=2090 万元。

2.太平洋财险宁夏分公 2020 年预计承保蔬菜 1.5 万亩，预计总保费 550 万元，按物价调控资金承

担 80%计算，预计支出：550×80%=440 万元。

3.平安财险宁夏分公司 2020 年预计承保蔬菜 1.2 万亩，预计总保费 412.5 万元，按物价调控资金

承担 80%计算，预计支出：412.5×80%=330 万元。

4.大地保险宁夏分公司 2020 年预计承保蔬菜 1.2 万亩，预计总保费 450 万元，按物价调控资金承

担 80%计算，预计支出 450×80%=360 万元。

总计：2090+440+330+360=3220 万元。

二、农副产品平价商店。通过对我区 143 家农副产品平价商店拨付以奖代补资金及租金补贴，充

分发挥农副产品平价商店在保障群众基本生活，减轻群众生活负担，保持农副产品价格基本稳定

等积极作用。根据委托第三方机构开展的绩效评价工作结果，按照《宁夏回族自治区农副产品平

价商店补贴资金管理办法》相关标准进行补贴。其中平价商店运营管理补贴标准，租金补贴为川

区按照自治区和市、县（区）6：4的比例分摊；山区按照自治区和市、县（区）8：2 的比例分摊。

以奖代补资金按照绩效评价结果给与补贴。

2020 年农副产品平价商店补贴资金为 780 万元，具体计划为：

1.平价商店以奖代补资金 742 万元。根据 2019 年拨付标准，全区 134 家平价商店，平均每家 5.54

万元，总计 134×5.54=742 万元。

2.平价商店租金补贴资金 38 万元。按照固定预算编制方法，根据 2019 年拨付 134 家绩效评价合

格以上的农副产品平价商店 2018年 6月至 2019 年 5 月租金补贴资金 38万元,预计 2020 年平价商

店租金补贴金额为 38 万元。

总计：742+38=780 万元

- 12 -

类别 一级指标 二级指标 三级指标 指标值

绩效指标

产出指标

数量指标

保险覆盖区域 全区 15 个市、县（区）

补贴平价商店数量 全区 134 家

承保蔬菜品种 11 种

质量指标
承保面积 预计 10.5 万亩

平价商店绩效评价合格率 85%以上

时效指标
蔬菜价格政策性保险承保完成时间 2020 年度

平价商店补贴时限 2020 年度

成本指标

蔬菜价格政策性保险补贴 3220 万元

平价商店以奖代补资金 742 万元

平价商店租金补贴 38 万元

效益指标

社会效益指标

提高农民抵御价格波动风险的能力，保障

菜农利益
效果明显

稳定农副产品价格，保证农民生产收益、

保障群众基本生活
效果明显

可持续影响指标
稳定价格总水平，促进市场蔬菜价格平稳

运行
长期

满意度指标
服务对象满意度

指标

农户满意度 满意

群众满意度 满意